
                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 5 del 18 luglio 2023

OGGETTO: presa d'atto dell'avvenuta acquisizione del nuovo CIG (996736951A) per l'intervento
di cui al Lotto 1 denominato Realizzazione Area Pic-nic e Area Agility-dog nell'ambito dei Lavori
di Riqualificazione dell'area limitrofa al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di
Argo

CUP: B61B21002400007
CIG: 996736951A 

Comune di Napoli
Data: 20/07/2023, 1072I/2023/0000005



                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio 

La Dirigente del Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio 

Premesso che:

 con la determina dirigenziale n. 3 del 2/8/2022 rep.n. 1526 del 19/8/2022 è stata indetta la
procedura  per  l'affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lettera  a)  della  Legge
120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di cui al Lotto 1 denominato Realizzazione Area Pic-
nic  e  Area  Agility-dog nell'ambito  dei  Lavori  di  Riqualificazione  dell'area  limitrofa  al
Centro  comunale  di  accoglienza  per  cani  La  Collina  di  Argo  per  importo  pari  a  euro
132.695,00;

 in  data  29/07/2022 era stato acquisito,  a  cura del  RUP, il  CIG 9349809A76 sul  portale
dedicato Anac “SIMOG - Gestione gare”; 

 in  data  28/10/2022  il  suddetto  CIG  è  stato  cancellato  d'ufficio  dall'Anac  per  mancato
perfezionamento (ex delibera Anac 1/2017).

Considerato che: 
 il CIG è un codice alfanumerico generato dal sistema SIMOG dell’Autorità che consente

contemporaneamente: 
a)  l’identificazione  univoca  di  una  procedura  di  selezione  del  contraente  ed  il  suo
monitoraggio; 
b) la tracciabilità dei flussi finanziari collegati ad affidamenti di lavori, servizi o forniture,
indipendentemente  dalla  procedura  di  scelta  del  contraente  adottata  e  dall’importo
dell’affidamento stesso; 
c)  l’adempimento  degli  obblighi  contributivi  e  di  pubblicità  e  trasparenza  imposti  alle
stazioni appaltanti ed agli operatori economici per il corretto funzionamento del mercato; 
d) il controllo sulla spesa pubblica;

 l’importanza del CIG, in un quadro complessivo, mira a potenziare il sistema informativo
per  il  monitoraggio della  corruzione  e  della  trasparenza,  con particolare  attenzione  allo
strumento della BDNCP.

Dato atto che si è reso necessario procedere all'acquisizione di un nuovo CIG e, pertanto, il RUP,
in  data  17/7/2023,  ha  proceduto  in  tal  senso,  generando  sul  portale  dedicato  Anac  “SIMOG -
Gestione gare” il nuovo CIG 996736951A.

Attestato che:
 l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della

correttezza  amministrativa  e  contabile  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  d.lgs.  n.  267/2000 e
dell’art. 13, comma 1 lett. b) del “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune
di Napoli; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n.
190/2012,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  tali  da
impedirne l’adozione; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali.

Comune di Napoli
Data: 20/07/2023, 1072I/2023/0000005



                                       

Area Ambiente
Servizio Tutela dell'Ambiente, della Salute e del Paesaggio 

Visti: 
 il d.lgs. 50/2016, in particolare gli artt. 30, 32, 36, 80, 29;
 il T.U. 267/2000 e s.m.i., in particolare gli artt. 107, 183 e 191; 
 la delibera Anac 1/2017.

Visti, altresì, gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il  triennio 2022-24, alla Sezione 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE-Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato, inoltre, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art.23
comma 1 d.lgs. 33/2013 e all'art. 1 comma 16 della legge n.190/2012 come riportato nella predetta
sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli. 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. Prendere atto  che il nuovo CIG dell'intervento di cui al Lotto 1 denominato  Realizzazione
Area  Pic-nic  e  Area  Agility-dog nell'ambito  dei  Lavori  di  Riqualificazione  dell'area
limitrofa al Centro comunale di accoglienza per cani La Collina di Argo  è il  seguente:
996736951A.

2. Dare atto che il CIG n. 996736951A sostituisce il precedente CIG n. 9349809A76 in tutti gli
atti della procedura in cui è riportato.

3. Rimandare al RUP la trasmissione della presente disposizione all'aggiudicatario. 

La presente disposizione è immediatamente esecutiva

                                                                                                                            

sottoscritto digitalmente da:
La Dirigente
arch. Giuliana Vespere

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 delD.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 20/07/2023, 1072I/2023/0000005


		2023-07-18T18:11:25+0200
	Giuliana Vespere




